
 

 
СОВЕТ ДЖУБГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА 
 

СЕССИЯ XXXVII 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
от 08.02.2022                                                                                                                               № 142 

пгт. Джубга 

 
  

 О внесении изменений в решение 
Совета Джубгского городского поселения  

Туапсинского района от 24 декабря 2021 года № 137 
«О бюджете Джубгского городского  поселения 

Туапсинского района на 2022 год» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Джубгского городского поселения, решением Совета Джубгского городского 

поселения Туапсинского района от 27 ноября 2012 года № 213 «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе в Джубгском городском 

поселении Туапсинского района», с внесенными изменениями в решение 

Совета Джубгского городского поселения Туапсинского района от 25.07.2017 

№ 160 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Джубгском 

городском поселении Туапсинского района» решил: 

1. Внести в решение Совета Джубгского городского поселения от  

24 декабря 2021 года № 137 «О бюджете Джубгского городского поселения 

Туапсинского района на 2022 год» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Джубгского городского 

поселения Туапсинского района на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 94 813,90 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 119 756,00 тыс. рублей;  

3) дефицит в сумме 24 942,10 тыс. рублей 



2 

 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Джубгского 

городского поселения Туапсинского района на 1 января 2023 года в сумме           

6 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Джубгского городского поселения Туапсинского района в сумме           

0,0 тыс. рублей; 

5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19 170,2 тыс. рублей; 

6) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета 

Джубгского городского поселения Туапсинского района в сумме           

5 080,1 тыс. рублей. 

1.2. Статью 4:  

Утвердить объем ассигнований дорожного фонда Джубгского городского 

поселения Туапсинского района на 2022 год в сумме 34 641,9 тыс. рублей. 

1.3. Статью 6: 

1.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Джубгского городского поселения Туапсинского района на 2022 год 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Джубгского 

городского поселения Туапсинского района в размере 5 080,1 тыс. рублей на 

передачу полномочий, в том числе: 

- по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-

спасательных служб, и (или) аварийно- спасательных формирований. –          

2 017,9 тыс. руб; 

- по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и 

здоровья. – 565,5 тыс. руб.; 

- по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения в части создания резерва материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций. – 181,3 тыс. руб.; 

- по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма. – 377,5 тыс. руб.; 

- по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения в части создания и содержания ЕДДС. –           

861,4 тыс. руб.; 

- о передаче полномочий органа муниципального внешнего финансового 

контроля администрации Джубгского городского поселения Туапсинского 

района по контролю за исполнением бюджета поселения в части полномочий 

по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля. –           

275,3 тыс. руб.; 

- о передаче полномочий органа муниципального внутреннего финансового 

контроля администрации Джубгского городского поселения Туапсинского 

района по контролю за исполнением бюджета поселения в части полномочий 

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. –          

92,0 тыс. руб.; 

- о передаче полномочий администрации муниципального образования 



3 

 

Джубгского городского поселения Туапсинского района по переводу жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение; по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения; по согласованию переустройства и (или) перепланировки нежилого 

помещения в многоквартирном доме; по признанию в установленном порядке 

жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодным 

(непригодным) для проживания; по признанию многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; по принятию решений о 

признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными 

(непригодными) для постоянного проживания органу администрации 

муниципального образования Туапсинский район. – 112,2 тыс. руб.; 

- на утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 

поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление земельного контроля за использованием земель поселения в 

сумме 597,0 тыс. рублей. 

 1.4.Дополнить статью 12: 

  Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений Джубгского городского поселения Туапсинского района с           

1 января 2022 года на 21,0 процент (за исключением отдельных категорий 

работников, оплата труда которых повышается в соответствии с компетенцией 

органов государственной власти Краснодарского края, установленной 

законодательством Российской Федерации). 

 Рекомендовать органам местного самоуправления Джубгского 

городского поселения Туапсинского района обеспечить повышение заработной 

платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 

Джубгского городского поселения Туапсинского района с 1 января 2022 года на 

21,0 процент (за исключением отдельных категорий работников, оплата труда 

которых повышается в соответствии с компетенцией органов государственной 

власти Краснодарского края, установленной законодательством Российской 

Федерации). 

2. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7 решения изложить в новой   редакции 

согласно соответственно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению. 

3. Решение подлежит размещению на сайте Джубгского городского 

поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



4 

 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам 

развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и 

предпринимательства.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава 

Джубгского городского поселения  

Туапсинского района  

__________________ Н.С. Извеков 

Председатель Совета  

Джубгского городского поселения  

Туапсинского района  

_________________ Р.К. Шхалахов 

 



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 08.02.2022 г.  № 142

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 24.12.2021 г. № 137

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 75 643,70

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 16 387,00

1 03 02230 01 0000 110                                        

1 03 02240 01 0000 110                                  

1 03 02250 01 0000 110                                           

1 03 02260 01 0000 110                                           

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты*

14 874,70

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20,00

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений*

18 017,00

1 06 06000 00 0000 110                                                                                                                                                                                  Земельный налог* 15 795,00

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

9 500,00

1 11  05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

250,00

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг  и 

компенсации затрат государства*
100,00

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений

500,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 200,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  19 170,20

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
19 170,20

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)*

18 029,10

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации*
1 141,10

94 813,90

поселения Туапсинского района                                                                          

  

Объем поступлений доходов в бюджет                                                                                                                                                                      

Джубгского городского поселения Туапсинского района                                                                                                                                                     

по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год                                                

И.Р. Татульян

(тыс. рублей)

Всего доходов                                                 

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группированный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджеты поселений в 

соответствии с законодательством Российской Федерации

Начальник отдела

финансирования и экономики 

администрации Джубгского городского



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 08.02.2022 г.  № 142

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 24.12.2021 г.  № 137

2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
19 170,20

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации всего, в том 

числе:

19 170,20

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

18 029,10

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на создание условий для 

массового 

отдыха и организации обустройства 

мест массового отдыха 

на территориях муниципальных 

образований, в которых введен 

курортный сбор (в части финансового 

обеспечения работ 

по проектированию, строительству, 

реконструкции, 

содержанию, благоустройству и ремонту 

объектов 

курортной инфраструктуры)

1 115,00

2 02 29999 13 0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных 

образований на подготовку изменений в 

генеральные планы муниципальных 

образований Краснодарского края

4 171,30

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

всего, в том числе: 

1 141,10

2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

492,20

2 02 30024 13 0000 150

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий

3,80

2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление

отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края

по осуществлению регионального 

государственного контроля (надзора)

за исполнением плательщиками 

курортного сбора и операторами 

курортного сбора требований 

законодательства Российской 

Федерации

и Краснодарского края, связанных с 

проведением эксперимента

645,10

Начальник отдела

финансирования и экономики

Туапсинского района И.Р. Татульян

Безвозмездные поступления от других бюджетов                                                                                                                                                            

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет                                                                                                                                                         

Джубгского городского поселения Туапсинского района в 2022 году                                     

Джубгского городского поселения 

    (тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

Субсидии на создание и модернизацию 

учреждений культурно-досугового типа 

в сельской местности, 

включая строительство, реконструкцию 

и капитальный ремонт 

зданий, в рамках реализации 

регионального проекта "Культурная 

среда"

12 742,802 02 25519 13 0000 150



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 08.02.2022 г.  № 142

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Джубгского городского поселения

 Туапсинского района

от 24.12.2021 г. № 137

№ 

п/п
Наименование Рз ПР  Сумма  

ВСЕГО 119 756,00

Общегосударственные вопросы 01 23 794,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 800,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 7 561,60

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 275,30

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 296,00

Резервные фонды 01 11 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 761,20

Национальная оборона 02 492,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 492,20

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 4 421,50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 4 411,50

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 10,00

Национальная экономика 04 39 292,20

Транспорт 04 08 150,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 34 641,90

Доступная среда 04 10 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 400,30

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 445,30

Коммунальное хозяйство 05 02 200,00

Благоустройство 05 03 7 133,20

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 112,10

Образование 07 150,00

Молодежная политика 07 07 150,00

Культура и кинематография 08 41 610,30

Культура 08 01 41 610,30

Социальная политика 10 1 088,00

Пенсионное обеспечение 10 01 572,00

Социальное обеспечение населения 10 03 516,00

Физическая культура и спорт 11 1 118,10

Физическая культура 11 01 1 118,10

Обслуживание Государственного и муниципального долга 13 01 344,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 344,00

И.Р. Татульян

Распределение бюджетных ассигнований по разделам                                                                                                                                                        

и подразделам классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                           

Российской Федерации на 2022год                                                                              

 (тыс. рублей)

7

8

9

1

2

3

4

5

6

10

Начальник отдела

финансирования и экономики

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района 



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 08.02.2022 г.  № 142

Наименование

Всего: 119 756,00

Муниципальная программа "Муниципальные казенные 

учреждения Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

01 0 00 10 656,20

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения Централизованная бухгалтерия 

Джубгского городского поселения Туапсинского района"

01 1 00 4 638,40

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

01 1 01 4 638,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
01 1 01 00590 4 638,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 1 01 00590 100 4 013,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 01 00590 200 579,90

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00590 800 45,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения Комитет по управлению имуществом 

Джубгского городского поселения Туапсинского района"

01 2 00 0 6 017,80

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Джубгского городского поселения 

01 2 01 0 6 017,80

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
01 2 01 00590 6 017,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 2 01 00590 100 5 917,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 2 01 00590 200 100,00

ВР  Сумма    

от 24.12.2021 г. № 137

1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям                                                                                                                                                 

(муниципальным программам Джубгского городского поселения                                                                                                                                               

Туапсинского района, непрограммным направлениям деятельности),                                                                                                                                          

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год                                           

№ п/п ЦСР

(тыс. рублей)

Туапсинского района 

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Джубгского городского поселения



Муниципальная программа «Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

02 0 00 0 300,00

Обеспечение информационной деятельности администрации 

Джубгского городского поселения Туапсинского района
02 0 01 0 300,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

02 0 01 23260 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 01 23260 200 300,00

Муниципальная программа «Развитие и финансовая 

поддержка деятельности органов территориального 

общественного самоуправления Джубгского городского 

поселения Туапсинского района»

03 0 0 0 110,00

Обеспечение компенсационных выплат руководителям ТОС 03 0 01 0 110,00

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 

и финансовая поддержка деятельности органов 

территориального общественного самоуправления Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

03 0 01 23270 110,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 0 01 23270 100 110,00

Муниципальная программа "Управление имуществом 

муниципального образования Джубгского городского 

поселения Туапсинского района"

04 0 00 0 4 628,30

Прочие обязательства муниципального образования Джубгское 

городское поселение Туапсинского района
04 0 01 10380 328,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 0 01 10380 200 328,00

Подготовка изменений в генеральные планы муниципальных 

образований Краснодарского края
04 0 01 S2560 4 300,30

Межбюджетные трансферты 04 0 01 S2560 500 4 300,30

Муниципальная программа "Противодействие коррупции в 

Джубгском городском поселение Туапсинского района"
05 0 00 0 10,00

Реализация мероприятий муниципальной программы  

"Противодействие коррупции в Джубгском городском 

поселение Туапсинского района"

05 0 01 23270 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 23270 200 10,00

Муниципальная программа "Поддержка первичного 

Дефановского хуторского казачьего общества"
06 0 0 0 297,00

Укрепление материально-технической базы Дефановского 

хуторского казачьего общества
06 0 01 0 297,00

Реализация мероприятий муниципальной программы  

«Поддержка первичного Дефановского хуторского казачьего 

общества"

06 0 01 23290 297,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 0 01 23290 200 297,00

Муниципальная программа «Мероприятия по гражданской 

обороне, пожарной безопасности, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

07 0 00 0 4 411,50

4

2

3

6

5



Финансовое обеспечение передаваемых полномочий 07 0 01 0 4 003,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по передаваемым полномочиям 

поселений (по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований)

07 0 01 21590 2 017,90

Межбюджетные трансферты 07 0 01 21590 500 2 017,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по передаваемым полномочиям 

поселений (на участие в профилактике терроризма и 

экстремизма)

07 0 01 21592 377,50

Межбюджетные трансферты 07 0 01 21592 500 377,50

Расходы на   обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по передаваемым полномочиям 

поселений (по созданию, содержанию единой дежурно-

диспетчерской службы   

07 0 01 21593 861,40

Межбюджетные трансферты 07 0 01 21593 500 861,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по передаваемым полномочиям 

поселений (на обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья)

07 0 01 21600 565,50

Межбюджетные трансферты 07 0 01 21600 500 565,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по передаваемым полномочиям 

поселений (в части создания резерва материальных ресурсов)

07 0 01 21610 181,30

Межбюджетные трансферты 07 0 01 21610 500 181,30

Обеспечение организации и осуществления мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

Джубгского городского поселения Туапсинского района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

07 0 02 0 407,90

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Мероприятия по гражданской обороне, пожарной 

безопасности, предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

07 0 02 23300 407,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 0 02 23300 200 407,90

Муниципальная программа «Укрепление правопорядка,  

усиление борьбы с преступностью и участие в 

профилактике терроризма и экстремизма в границах 

населенных пунктов Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

08 0 00 0 10,00

Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 

общественной безопасности, укреплению правопорядка и 

профилактики правонарушений

08 0 01 0 10,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Укрепление правопорядка, усиление борьбы с преступностью 

и участие в профилактике терроризма и экстремизма в границах 

населенных пунктов Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

08 0 01 23310 10,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

08 0 01 23310 100 10,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Джубгского городского поселения Туапсинского 

района»

09 0 00 0 34 521,90

8

7



Финансовое обеспечение дорожной деятельности 09 0 01 34 521,90

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

09 0 01 21090 34 521,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 0 01 21090 200 34 521,90

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Джубгского городского 

поселения Туапсинского района"

10 0 00 0 120,00

Финансовое обеспечение организации и осуществлению 

мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
10 0 01 00000 120,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Джубгского городского поселения Туапсинского района"

10 0 01 23330 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 01 23330 200 120,00

Муниципальная программа "Газификация Джубгского 

городского поселения Туапсинского района" 
11 0 00 0 100,00

Финансовое обеспечение проектно-изыскательских работ 11 0 01 0 100,00

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Газификация Джубгского городского поселения Туапсинского 

района "

11 0 01 23340 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 0 01 23340 200 100,00

Муниципальная программа " Поддержка  субъектов малого 

и среднего предпринимательства на территории Джубгского 

городского поселения Туапсинского района"

12 0 00 0 150,00

Финансовое обеспечение проектно-изыскательских работ 12 0 01 0 0,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства на 

территории Джубгского городского поселения Туапсинского 

района»

12 0 01 23350 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
12 0 01 23350 200 0,00

Реализация мероприятий«Развитие пассажирского транспорта 

на территории  Джубгского городского поселения Туапсинского 

района" 
12 0 02 23360 150,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

12 0 02 23360 800 150,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Джубгского городского поселения 

Туапсинского района 

13 0 00 0 200,00

Безаварийное прохождение осенне-зимнего периода, а также 

предотвращение чрезвычайных ситуаций на объектах 

водоснабжения и канализования 

13 0 01 0 200,00

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Джубгского городского 

поселения Туапсинского района» 

13 0 01 23360 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 0 01 23360 200 200,00

12

11

13

9

10



Муниципальная программа «Благоустройство Джубгского 

городского поселения Туапсинского района» 
14 0 00 0 7 133,20

Проведение комплекса мероприятий по благоустройству 

территории Джубгского городского поселения Туапсинского 

района

14 0 01 0 3 673,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
14 0 01 00590 972,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

14 0 01 00590 600 972,50

Уличное освещение 14 0 01 21030 2 701,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
14 0 01 21030 200 2 701,20

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Благоустройство Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

14 0 01 23370 2 250,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
14 0 01 23370 200 2 250,20

Работы по проектированию, строительству, реконструкции, 

содержанию, благоустройству и ремонту объектов курортной 

инфраструктуры

14 0 01 S0360 1 149,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
14 0 01 S0360 200 1 149,50

Выделение дополнительных денежных средств на создание 

условий для массового отдыха и организации обустройства мест 

массового отдыха на территориях муниципальных образований, 

в которых введен курортный сбор (в части финансового 

обеспечения работ по проектированию, строительству, 

реконструкции, содержанию, благоустройству и ремонту 

объектов курортнойинфраструктуры)

14 0 01 С0360 59,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
14 0 01 С0360 200 59,80

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры  и спорта на территории 

Джубгского городского поселения Туапсинского района»

15 0 00 0 1 268,10

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Джубгский спортивно-молодежный 

комплекс»

15 1 00 0 1 118,10

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Джубгский спортивно-молодежный комплекс»
15 1 01 0 1 118,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

15 1 01 00590 100 964,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
15 1 01 00590 200 150,00

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 00590 800 4,00

Подпрограмма «Молодежное движение Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»
15 3 00 0 150,00

Финансовое обеспечение реализации молодежной политики 15 3 01 0 150,00

Реализация мероприятий подпрограммы «Молодежное 

движение Джубгского городского поселения Туапсинского 

района"

15 3 01 23390 150,00

15

14



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

15 3 01 23390 100 150,00

Муниципальная программа «Культура Джубгского 

городского поселения Туапсинского района» 
16 0 00 41 610,30

Подпрограмма «Обеспечение деятельности библиотечной 

системы Джубгского городского поселения Туапсинского 

района» 

16 1 00 2 988,60

Обеспечение деятельности библиотечной системы 

муниципального казенного учреждения культуры "Джубгский 

культурно-досуговый комплекс"

16 1 01 0 2 988,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
16 1 01 00590 2 988,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

16 1 01 00590 100 2 988,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
16 1 01 00590 200 0,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности клубной 

системы Джубгского городского поселения Туапсинского 

района» 

16 2 00 0 38 621,70

Обеспечение деятельности клубной системы муниципального 

казенного учреждения культуры "Джубгский культурно-

досуговый комплекс"

16 2 01 0 24 896,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
16 2 01 00590 23 192,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

16 2 01 00590 100 23 112,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
16 2 01 00590 200 1 703,80

Иные бюджетные ассигнования 16 2 01 00590 800 80,00

Реализация национального проекта "Культура" 16 2 A1 0 13 725,30

Государственная поддержка отрасли культуры 16 2 A1 55190 13 725,30

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
16 2 A1 55190 400 13 725,30

Подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия 

Джубгского городского поселения Туапсинского района» 
16 3 00 0 0,00

Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий 

Джубгского городского поселения Туапсинского района
16 3 01 0 0,00

Реализация мероприятий подпрограммы «Культурно-массовые 

мероприятия Джубгского городского поселения Туапсинского 

района

16 3 01 23400 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
16 3 01 23400 200 0,00

Муниципальная программа «О ветеранах Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

17 0 00 0 310,00

Обеспечение материальной поддержки ветеранам Джубгского 

городского поселения Туапсинского района
17 0 02 0 310,00

Реализация мероприятий программы "О ветеранах Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов Джубгского городского 

поселения Туапсинского района "

17 0 02 23410 310,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 02 23410 300 310,00

16

17



Муниципальная программа «Социальная политика 

Джубгского городского поселения Туапсинского района» 
18 0 00 0 778,00

Выплата доплат к пенсиям 18 0 01 0 572,00

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к 

пенсиям, пособий и компенсаций
18 0 01 41210 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 0 01 41210 300 572,00

Обеспечение материальной поддержки жителям Джубгского 

городского поселения Туапсинского района
18 0 02 0 206,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Социальная политика Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

18 0 02 23420 206,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 0 02 23420 300 206,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

долгом Джубгского городского поселения Туапсинского 

района

19 0 00 0 344,00

Обслуживание Государственного и муниципального долга 19 0 01 0 344,00

Выплаты по процентам по бюджетному кредиту 19 0 01 10520 344,00

Обслуживание муниципального долга 19 0 01 10520 700 344,00

Муниципальная прграмма "Доступная среда Джубгского 

городского поселения Туапсинского района"
20 0 00 0 100,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Доступная среда Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

20 0 01 23340 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
20 0 01 23340 200 100,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

Джубгское городское поселение Туапсинского района

50 0 00 0 9 066,20

Высшее должностное лицо муниципального образования 

Джубгское городское поселение Туапсинского района 
50 1 00 0 800,30

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления
50 1 00 00190 800,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 800,30

Обеспечение функционирования администрации 

Джубгского городского поселения Туапсинского района
50 2 00 0 6 223,70

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления
50 2 00 00190 6 223,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

50 2 00 00190 100 5 756,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
50 2 00 00190 200 317,60

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 150,00

Обеспечение отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению регионального 

государственного контроля за исполнением  

плательщиками курортного сбора

50 2 01 0 645,10

18

19

20



Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению регионального 

государственного контроля за исполнением  плательщиками 

курортного сбора     

50 2 01 60140 645,10

Расходы на выплаты персоналу на осуществление отдельных 

государственных полномочий Краснодарского края за 

исполнением плательщиками курортного сбора 

(муниципальными) органами,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

50 2 01 60140 100 564,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд                                     
50 2 01 60140 200 81,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления по 

передаваемым полномочиям поселений 
50 3 00 0 801,10

Мероприятия в области строительства и архитектуры по 

передаваемым полномочиям
50 3 00 21180 597,00

Межбюджетные трансферты 50 3 00 21180 500 597,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления по передаваемым полномочиям поселений (по 

осуществлению внутреннего финансового контроля)

50 3 00 21200 92,00

Межбюджетные трансферты 50 3 00 21200 500 92,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления по передаваемым полномочиям поселений (по 

осуществлению полномочий в соответствии с жилищным 

законодательством)

50 3 00 21210 112,10

Межбюджетные трансферты 50 3 00 21210 500 112,10

Административные комиссии 50 4 00 0 3,80

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации деятельности административных 

комиссий

50 4 00 60190 3,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
50 4 00 60190 200 3,80

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 50 5 00 0 100,00

Резервные фонды 50 5 01 0 100,00

Резервные фонды местных администраций 50 5 01 10490 100,00

Иные бюджетные ассигнования 50 5 01 10490 800 100,00

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
50 6 00 0 492,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
50 6 00 51180 492,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

50 6 00 51180 100 449,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
50 6 00 51180 200 42,50

Контрольно-счетный орган 51 1 00 0 275,30

Расходы на обеспечение функций Органов местного 

самоуправления по передаваемым полномочиям поселений (по 

осуществлению полномочий контрольно-счетного органа)

51 1 00 21190 275,30

Межбюджетные трансферты 51 1 00 21190 500 275,30

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования
52 0 00 3 356,00

Погашение задолженности прошлых лет 52 4 00 0 2 060,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 
52 4 00 21240 2 060,00

Иные бюджетные ассигнования   52 4 00 21240 800 2 060,00

21



Обеспечение проведения выборов и референдумов 52 6 00 0 1 296,00

Проведение выборов и референдумов 52 6 00 21250 1 296,00

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования и главы муниципального 

образования 

52 6 00 21250 800 1 296,00

И.Р. Татульян

Начальник отдела

финансирования и экономики

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 08.02.2022 г.  № 142

 

 

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

119 756,00

Представительный орган муниципального 

образования - Совет Джубгского городского 

поселения Туапсинского района

991 275,30

Общегосударственные вопросы 991 01 275,30

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 00 0 275,30

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования Джубгского 

городского поселения Туапсинского района 

991 01 06 51 0 00 275,30

Контрольно-счетный орган 991 01 06 51 1 00 00000 275,30

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления по передаваемым 

полномочиям поселений (по осуществлению 

полномочий контрольно-счетного органа)

991 01 06 51 1 00 21190 275,30

Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 1 00 21190 500 275,30

Исполнительно-распорядительный орган 

муниципального образования - 

Администрация Джубгского городского 

поселения Туапсинского района

992 119 480,70

Общегосударственные вопросы 992 01 23 519,10

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

992 01 02 00 0 800,30

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования Джубгское городское поселение 

Туапсинского района

992 01 02 50 0 00 800,30

Высшее должностное лицо муниципального 

образования Джубгское городское поселение 

Туапсинского района 

992 01 02 50 1 00 00000 800,30

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления
992 01 02 50 1 00 00190 800,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 800,30

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

992 01 04 00 0 7 561,60

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования Джубгское городское поселение 

Туапсинского района

992 01 04 50 0 00 6 223,70

Обеспечение функционирования администрации 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района

992 01 04 50 0 00 00000 6 223,70

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления
992 01 04 50 2 00 00190 6 223,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

992 01 04 50 2 00 00190 100 5 756,10

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 04 50 2 00 00190 200 317,60

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 150,00

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

осуществлению регионального государственного 

контроля за исполнением плательщиками 

курортного сбора

992 01 04 50 2 01 645,10

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

осуществлению регионального государственного 

контроля за исполнением плательщиками 

курортного сбора

992 01 04 50 2 01 00000 645,10

 (тыс. рублей)

ВСЕГО

1

Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                                                                                                

Джубгского городского поселения                                                                                                                                                                         

Туапсинского района на 2022 год                                

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района

от 24.12.2021 г. № 137



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

992 01 04 50 2 01 60140 100 564,10

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 04 50 2 01 60140 200 81,00

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по передаваемым полномочиям 

поселений

992 01 04 50 3 00 689,00

Мероприятия в области строительства и 

архитектуры по передаваемым полномочиям
992 01 04 50 3 00 21180 597,00

Межбюджетные трансферты 992 01 04 50 3 00 21180 500 597,00

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления по передаваемым 

полномочиям поселений (по осуществлению 

внутреннего финансового контроля)

992 01 04 50 3 00 21200 92,00

Межбюджетные трансферты 992 01 04 50 3 00 21200 500 92,00

Административные комиссии 992 01 04 50 4 00 00000 3,80

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий

992 01 04 50 4 00 60190 3,80

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 04 50 4 00 60190 200 3,80

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
992 01 07 00 0 1 296,00

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования
992 01 07 52 0 00 1 296,00

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 52 6 00 0 1 296,00

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования и главы 

муниципального образования 

992 01 07 52 6 00 21250 800 1 296,00

Резервные фонды 992 01 11 0 00 100,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования Джубгское городское поселение 

Туапсинского района

992 01 11 50 0 00 100,00

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов
992 01 11 50 5 00 0 100,00

Резервные фонды местных администраций 992 01 11 50 5 01 10490 100,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 5 01 10490 800 100,00

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 13 761,20

Муниципальная программа "Муниципальные 

казенные учреждения Джубгского городского 

поселения Туапсинского района"

992 01 13 01 0 10 656,20

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия Джубгского 

городского поселения Туапсинского района"

992 01 13 01 1 00 4 638,40

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 01 13 01 1 01 0 4 638,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
992 01 13 01 1 01 00590 4 638,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 01 13 01 1 01 00590 100 4 013,50

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 01 1 01 00590 200 579,90

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 1 01 00590 800 45,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения Комитет 

по управлению имуществом Джубгского 

городского поселения Туапсинского района"

992 01 13 01 2 00 6 017,80

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Джубгского 

городского поселения 

992 01 13 01 2 01 0 6 017,80

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
992 01 13 01 2 01 00590 6 017,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 01 13 01 2 01 00590 100 5 917,80

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 01 2 01 00590 200 100,00

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Джубгского городского 

поселения Туапсинского района»

992 01 13 02 0 300,00

Обеспечение информационной деятельности 

администрации Джубгского городского 

поселения Туапсинского района

992 01 13 02 0 01 0 300,00



Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района»

992 01 13 02 0 01 23260 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 02 0 01 23260 200 300,00

Муниципальная программа «Развитие и 

финансовая поддержка деятельности органов 

территориального общественного 

самоуправления Джубгского городского 

поселения Туапсинского района»

992 01 13 03 0 110,00

Обеспечение компенсационных выплат 

руководителям ТОС
992 01 13 03 0 01 0 110,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Развитие и финансовая поддержка 

деятельности органов территориального 

общественного самоуправления Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

992 01 13 03 0 01 23270 110,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 01 13 03 0 01 23270 100 110,00

Муниципальная программа "Управление 

имуществом муниципального образования 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

992 01 13 04 0 328,00

Прочие обязательства муниципального 

образования Джубгское городское поселение 

Туапсинского района

992 01 13 04 0 01 10380 328,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 04 0 01 10380 200 328,00

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции в Джубгском городском поселение 

Туапсинского района"

992 01 13 05 0 10,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  "Противодействие коррупции в 

Джубгском городском поселение Туапсинского 

района"

992 01 13 05 0 01 23270 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 05 0 01 23270 200 10,00

Муниципальная программа "Поддержка 

первичного Дефановского хуторского 

казачьего общества"

992 01 13 06 0 297,00

Укрепление материально-технической базы 

Дефановского казачьего общества
992 01 13 06 0 01 0 297,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Поддержка первичного 

Дефановского хуторского казачьего общества "

992 01 13 06 0 01 23290 297,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 01 13 06 0 01 23290 200 297,00

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования
992 01 13 52 0 2 060,00

Погашение задолженности прошлых лет 992 01 13 52 4 00 2 060,00

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

992 01 13 52 4 00 21240 2 060,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 4 00 21240 800 2 060,00

Национальная оборона 992 02 492,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 00 0 492,20

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования Джубгское городское поселение 

Туапсинского района

992 02 03 50 0 00 492,20

Обеспечение первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

992 02 03 50 6 00 0 492,20

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

992 02 03 50 6 00 51180 492,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

992 02 03 50 6 00 51180 100 449,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 02 03 50 6 00 51180 200 42,50

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
992 03 4 421,50

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

992 03 10 4 411,50

Муниципальная программа «Мероприятия по 

гражданской обороне, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 03 10 07 0 4 411,50



Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов
992 03 10 07 0 01 0 4 003,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

передаваемым полномочиям поселений (по 

созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований)

992 03 10 07 0 01 21590 2 017,90

Межбюджетные трансферты 992 03 10 07 0 01 21590 500 2 017,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

передаваемым полномочиям поселений (на 

участие в профилактике терроризма и 

экстремизма)

992 03 10 07 0 01 21592 377,50

Межбюджетные трансферты 992 03 10 07 0 01 21592 500 377,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

передаваемым полномочиям поселений (по 

созданию, содержанию единой дежурно-

диспетчерской службы)

992 03 10 07 0 01 21593 861,40

Межбюджетные трансферты 992 03 10 07 0 01 21593 500 861,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

передаваемым полномочиям поселений (на 

обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья)

992 03 10 07 0 01 21600 565,50

Межбюджетные трансферты 992 03 10 07 0 01 21600 500 565,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

передаваемым полномочиям поселений (в части 

создания резерва материальных ресурсов)

992 03 10 07 0 01 21610 181,30

Межбюджетные трансферты 992 03 10 07 0 01 21610 500 181,30

Обеспечение организации и осуществления 

мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории Джубгского городского 

поселения Туапсинского района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

992 03 10 07 0 02 0 407,90

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района»

992 03 10 07 0 02 23300 407,90

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 03 10 07 0 02 23300 200 407,90

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

992 03 14 00 0 10,00

Муниципальная программа «Укрепление 

правопорядка, усиление борьбы с 

преступностью и участие в профилактике 

терроризма и экстремизма в границах 

населенных пунктов Джубгского городского 

поселения Туапсинского района»

992 03 14 08 0 0 10,00

Повышение эффективности мер, направленных на 

обеспечение общественной безопасности, 

укреплению правопорядка и профилактики 

правонарушений

992 03 14 08 0 01 0 10,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Укрепление правопорядка, усиление 

борьбы с преступностью и участие в 

профилактике терроризма и экстремизма в 

границах населенных пунктов Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

992 03 14 08 0 01 23310 10,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 03 14 08 0 01 23310 100 10,00

4 Национальная экономика 992 04 39 292,20

Транспорт 992 04 08 00 0 150,00

Муниципальная программа "Поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

992 04 08 12 00 150,00

Финансовое обеспечение 992 04 08 12 00 02 150,00

Реализация мероприятий «Развитие 

пассажирского транспорта на территории  

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района" 

992 04 08 12 00 02 23360 150,00

Иные бюджетные ассигнования 992 04 08 12 00 02 23360 800 150,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

992 04 08 12 00 02 23360 810 150,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 00 0 34 641,90



Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

992 04 09 09 0 00 0 34 521,90

Финансовое обеспечение дорожной деятельности 992 04 09 09 0 01 0 34 521,90

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)

992 04 09 09 0 01 21090 34 521,90

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 04 09 09 0 01 21090 200 34 521,90

Муниципальная прграмма "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

992 04 09 10 0 120,00

Финансовое обеспечение организации и 

осуществлению мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения

992 04 09 10 0 01 120,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Джубгского городского 

поселения Туапсинского района"

992 04 09 10 0 01 23330 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 04 09 10 0 01 23330 200 120,00

Связь и информатика 992 04 10 00 0 100,00

Муниципальная прграмма "Доступная среда 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

992 04 10 20 0 00 100,00

Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в Джубгском 

городском поселении Туапсинского района

992 04 10 20 0 01 100,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Доступная среда Джубгского 

городского поселения Туапсинского района"

992 04 10 20 0 01 23340 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 04 10 20 0 01 23340 200 100,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
992 04 12 00 0 4 400,30

Муниципальная программа "Управление 

имуществом муниципального образования 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

992 04 12 04 0 4 300,30

Подготовка изменений в генеральные планы 

муниципальных образований Краснодарского 

края

992 04 12 04 0 01 S2560 4 300,30

Межбюджетные трансферты 992 04 12 04 0 01 S2560 500 4 300,30

Муниципальная программа «Газификация 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 04 12 11 0 100,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Газификация Джубгского городского 

поселения Туапсинского района»

992 04 12 11 0 01 23340 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 04 12 11 0 01 23340 200 100,00

Муниципальная программа " Поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района"

992 04 12 12 0 0,00

Финансовое обеспечение проектно-

изыскательских работ
992 04 12 12 0 00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района»

992 04 12 12 0 01 23350 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 04 12 12 0 01 23350 200 0,00

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 7 445,30

Коммунальное хозяйство 992 05 02 00 0 200,00

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства  

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района 

992 05 02 13 0 200,00

Безаварийное прохождение осенне-зимнего 

периода, а также предотвращение чрезвычайных 

ситуаций на объектах водоснабжения и 

канализования 

992 05 02 13 0 00 200,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Джубгского городского поселения 

Туапсинского района» 

992 05 02 13 0 01 23360 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 05 02 13 0 01 23360 200 200,00

Благоустройство 992 05 03 00 0 7 133,20



Муниципальная программа «Благоустройство 

Джубгского городского поселения 

Туапсинского района» 

992 05 03 14 0 7 133,20

Проведение комплекса мероприятий по 

благоустройству территории Джубгского 

городского поселения Туапсинского района

992 05 03 14 0 01 7 073,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
992 05 03 14 0 01 00590 972,50

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

992 05 03 14 0 01 00590 600 972,50

Проведение комплекса мероприятий по 

благоустройству территории Джубгского 

городского поселения Туапсинского района

992 05 03 14 0 01 0 4 951,40

Уличное освещение 992 05 03 14 0 01 21030 2 701,20

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 14 0 01 21030 200 2 701,20

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Благоустройство Джубгского 

городского поселения Туапсинского района» 

992 05 03 14 0 01 23370 2 250,20

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 14 0 01 23370 200 2 250,20

Работы по проектированию, строительству, 

реконструкции, содержанию, благоустройству и 

ремонту объектов курортной инфраструктуры

992 05 03 14 0 01 S0360 1 149,50

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 14 0 01 S0360 200 1 149,50

Выделение дополнительных денежных средств на 

создание условий для массового отдыха и 

организации обустройства мест массового отдыха 

на территориях муниципальных образований, в 

которых введен курортный сбор (в части 

финансового обеспечения работ по 

проектированию, строительству, реконструкции, 

содержанию, благоустройству и ремонту 

объектов курортнойинфраструктуры)

992 05 03 14 0 01 С0360 59,80

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 05 03 14 0 01 С0360 200 59,80

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
992 05 05 00 0 112,10

Обеспечение деятельности исполнительно-

распределительного органа муниципального 

образования Джубгского городского поселения 

Туапсинского района

992 05 05 50 0 00 0 112,10

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по передаваемым полномочиям 

поселений

992 05 05 50 3 00 0 112,10

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления по передаваемым 

полномочиям поселений (по осуществлению 

полномочий в соответствии с жилищным 

законодательством)

992 05 05 50 3 00 21210 112,10

Межбюджетные трансферты 992 05 05 50 3 00 21210 500 112,10

6 Образование 992 07 150,00

Молодежная политика 992 07 07 00 0 150,00

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры 

и спорта Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 07 07 15 0 00 150,00

Подпрограмма «Молодежное движение 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района 

992 07 07 15 3 00 150,00

Финансовое обеспечение реализации молодежной 

политики
992 07 07 15 3 01 00000 150,00

Реализация мероприятий подпрограммы 

«Молодежное движение Джубгского городского 

поселения Туапсинского района"

992 07 07 15 3 01 23390 150,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 07 07 15 3 01 23390 100 150,00

7 Культура и кинематография 992 08 41 610,30

Культура 992 08 01 41 610,30

Муниципальная программа «Культура 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района» 

992 08 01 16 0 00 0 41 610,30

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

библиотечной системы Джубгского городского 

поселения Туапсинского района» 

992 08 01 16 1 00 0 2 988,60

Обеспечение деятельности библиотечной 

системы муниципального казенного учреждения 

культуры "Джубгский культурно-досуговый 

комплекс"

992 08 01 16 1 01 0 2 988,60



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
992 08 01 16 1 01 00590 2 988,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 08 01 16 1 01 00590 100 2 988,60

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 08 01 16 1 01 00590 200 0,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

клубной системы Джубгского городского 

поселения Туапсинского района» 

992 08 01 16 2 00 0 38 621,70

Обеспечение деятельности клубной системы 

муниципального казенного учреждения культуры 

"Джубгский культурно-досуговый комплекс"

992 08 01 16 2 01 0 38 621,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
992 08 01 16 2 01 00590 24 896,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 08 01 16 2 01 00590 100 23 112,60

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 08 01 16 2 01 00590 200 1 703,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 08 01 16 2 01 00590 800 80,00

Реализация национального проекта "Культура" 992 08 01 16 2 A1 0 13 725,30

Государственная поддержка отрасли культуры 992 08 01 16 2 A1 55190 13 725,30

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности
992 08 01 16 2 A1 55190 400 13 725,30

Подпрограмма «Культурно-массовые 

мероприятия Джубгского городского поселения 

Туапсинского района» 

992 08 01 16 3 0 0,00

Финансовое обеспечение культурно-массовых 

мероприятий Джубгского городского поселения 

Туапсинского района

992 08 01 16 3 1 0 0,00

Реализация мероприятий подпрограммы 

«Культурно-массовые мероприятия Джубгского 

городского поселения Туапсинского района

992 08 01 16 3 1 23400 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 08 01 16 3 1 23400 200 0,00

8 Социальная политика 992 10 1 088,00

Пенсионное обеспечение 992 10 01 00 0 572,00

Муниципальная программа «Социальная 

политика Джубгского городского поселения 

Туапсинского района» 

992 10 01 18 0 0 0 572,00

Выплата доплат к пенсиям 992 10 01 18 0 01 0 572,00

Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций

992 10 01 18 0 01 41210 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
992 10 01 18 0 01 41210 300 572,00

Социальное обеспечение населения 992 10 03 00 0 516,00

Муниципальная программа «О ветеранах 

Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 10 03 17 0 00 310,00

Обеспечение материальной поддержки ветеранам 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района

992 10 03 17 0 02 0 310,00

Реализация мероприятий программы "О 

ветеранах Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов Джубгского городского поселения 

Туапсинского района "

992 10 03 17 0 02 23410 310,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
992 10 03 17 0 02 23410 300 310,00

Муниципальная программа «Социальная 

политика Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 10 03 18 0 206,00

Обеспечение материальной поддержки жителям 

Джубгского городского поселения Туапсинского 

района

992 10 03 18 0 02 0 206,00

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Социальная политика Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»

992 10 03 18 0 02 23420 206,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
992 10 03 18 0 02 23420 300 206,00

9 Физическая культура и спорт 992 11 1 118,10

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры 

и спорта    Джубгского городского поселения 

Туапсинского района»

992 11 01 15 0 1 118,10

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Джубгский спортивно-молодежный комплекс"

992 11 01 15 1 00 1 118,10



Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Джубгский спортивно-

молодежный комплекс»

992 11 01 15 1 01 0 1 118,10

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений
992 11 01 15 1 01 00590 1 118,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

992 11 01 15 1 01 00590 100 964,10

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 11 01 15 1 01 00590 200 150,00

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 15 1 01 00590 800 4,00

Подпрограмма «Развитие спорта Джубгского 

городского поселения Туапсинского района»
992 11 02 15 2 0,00

Финансирование строительства спортивных 

площадок на территории Джубгского городского 

поселения Туапсинского района

992 11 02 15 2 03 0 0,00

Реализация мероприятий подпрограммы 

«Развитие спорта Джубгского городского 

поселения Туапсинского района»

992 11 02 15 2 03 23380 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
992 11 02 15 2 03 23380 200 0,00

Обслуживание Государственного и 

муниципального долга
992 13 01 00 0 344,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным долгом Джубгского 

городского поселения Туапсинского района
992 13 01 19 0 00 344,00

Выплаты по процентам по бюджетному кредиту
992 13 01 19 0 01 344,00

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 19 0 01 10520 730 344,00

поселения Туапсинского района                                                         И.Р. Татульян

Начальник отдела 

финансирования и экономики

администрации Джубгского городского



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Джубгского городского поселения

Туапсинского района 

от 08.02.2022 г.  № 142

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета

Джубгского городского 

поселения

Туапсинского района 

от 24.12.2021 г. № 137

(тыс. рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

 Сумма 

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов, всего
24 942,10

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
6 000,00

000 01 02 00 00 13 0000 710

Получения кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в волюте Российской 

Федерации

6 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов , предоставленных кредитными 

организациями в валюте  Российской Федерации
-6 000,00

000 01 02 00 00 13 0000 810

Погашение  бюджетами городских поселений кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

-6 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
24 942,10

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -100 813,90

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -100 813,90

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-100 813,90

992 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений
-100 813,90

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 125 756,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 125 756,00

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
125 756,00

992 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений
125 756,00

Начальник отдела 

финансирования и экономики 

 Туапсинского района                                                        И.Р. Татульян

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                                                                                   

Джубгского городского поселения Туапсинского района,                                                                                                                                                    

перечень статей источников финансирования                                                                                                                                                               

дефицитов бюджетов на 2022 год                                               

администрации Джубгского городского


